REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200226

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020 - PE

Pelo presente Termo aditivo de contrato, o Município de Itaituba através da PREFEITURA

MUNICIPAL DE ITAITUBA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº

05.138.730.0001-77, com sede à Av. Dr. Hugo de Mendonça, s/n, Bairro Boa Esperança,

(Paço Municipal), Município de Itaituba, Estado do Pará, neste ato legalmente

representado por seu prefeito municipal, Exmo. Sr. Valmir Climaco de Aguiar, brasileiro,

casado, portador da carteira de identidade nº 4569273-SSP-PA, e do CPF nº 111.000.952-

68, domiciliado e residente neste município, doravante denominado CONTRATANTE e LDR

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.059.796/0001-16, estabelecida

na Rua Francisco Macedo, 29ª Rua, nº 05, Bairro Piracanã, Itaituba – PA, CEP: 68.180-610,

neste ato representada pelo Sr. Lairton de Moraes Ramalho, com poderes para

representar a empresa nos termos do contrato social em anexo,  doravante  denominada

simplesmente CONTRATADA, resolvem aditar o presente Contrato, consubstanciado nas

seguintes cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. O presente Termo Aditivo visa a prorrogação do prazo de vigência do contrato acima

citado, bem como alterações e mudança de dados cadastrais.

CLÁSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

1. Fica prorrogada a vigência do presente instrumento, com sua duração até 22/07/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL, TITULAR, ENDEREÇO E DADOS

BANCÁRIOS

1. Fica alterada a razão social da pessoa jurídica LOCSERV SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI,

estabelecida na Av. Transamazônica, nº 1.413, Bairro Bela Vista, Itaituba – PA, com titular

Josué dos Santos Sousa, passando para LDR CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, com novo

titular Lairton de Moraes Ramalho, solteiro, empresário, portador do RG nº 8492414 e CPF

nº 053.069.242-20, residente e domiciliado na Rua 24ª, nº 324, Bairro Bom Remédio, Itaituba

– PA, e novo endereço na Rua Francisco Macedo, 29ª Rua, nº 05, Bairro Piracanã, Itaituba

– PA, CEP: 68180-610, conforme termo de autenticação da JUCEPA e demais documentos

anexos.

2. Dados bancários atuais: AG. nº 0552, CC. 3910-8, Banco Caixa Econômica Federal.

CLÁUSULA QUARTA – DAS CLÁUSULAS INALTERADAS

1. As demais cláusulas do contrato de locação original permanecem inalteradas a que

se refere o presente Termo Aditivo.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

CLÁUSULA QUINTA– DA PUBLICIDADE

1. Este Termo Aditivo, somente produzirá efeitos depois de publicado seu extrato na

imprensa oficial, conforme dispõe o parágrafo único, do Artigo 61 da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA– DISPOSIÇÕES FINAIS

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais,

assinam o presente Termo Aditivo n.º 03, em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um

só e jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo-assinadas, a tudo presentes.

Itaituba-PA, 21 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR

 CONTRATANTE

LDR CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

1. ___________________________________________________________ RG/CPF: ______________

2. ___________________________________________________________ RG/CPF: ______________

		2023-08-08T15:08:52-0300
	LDR CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA:24059796000116

		2023-08-10T10:02:18-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268